
Zarządzenie Nr 39/2015/2016 

Rektora Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 

z dnia 23 maja 2016 r. 

 

 

w sprawie zmian organizacyjnych na Wydziale Humanistycznym oraz na Wydziale 

Administracji i Nauk Społecznych 

 

Na podstawie art. 66 ust. 2 pkt 3) ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym (Dz. U. z 2012 r. poz. 572 z późn. zm.) w związku z § 43 ust. 4 pkt 8) Statutu 

Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego  

 

zarządzam, 

 

co następuje: 

 

§ 1 

 

Wprowadzam zmiany w strukturze organizacyjnej Wydziału Humanistycznego oraz 

Wydziału Administracji i Nauk Społecznych 

 

 

§ 2 

 

Wyłączam Instytut Filozofii ze struktury organizacyjnej Wydziału Administracji i Nauk 

Społecznych i włączam w strukturę organizacyjną Wydziału Humanistycznego. 

 

§ 3 

 

Struktura organizacyjna Wydziału Administracji i Nauk Społecznych po wprowadzeniu 

zmian jest następująca:  

 

 

1) Instytut Prawa, Administracji i Zarządzania 

a) Pracownia Propedeutyki Informatyki 

b) Zakład Ekonomii, Finansów Publicznych i Zarządzania 

c) Zakład Nauk Penalnych i Kryminalistyki 

d) Zakład Prawa Administracyjnego i Prawa Ochrony Środowiska 

e) Zakład Prawa Cywilnego Materialnego i Procesowego 

Pracownia Prawa Ochrony Dziedzictwa Kulturowego 

f) Zakład Prawa Konstytucyjnego i Historii Prawa 

2) Katedra Informacji Naukowej i Bibliologii  

a) Zakład Bibliotekarstwa i Czytelnictwa  

b) Zakład Historii Książki i Bibliotek 

c) Zakład Informacji Naukowej 

3) Katedra Socjologii 

 

 

 

 

 

http://www.anglistyka.ukw.edu.pl/jednostka/katedra_filologii_angielskiej


§ 4 

Struktura organizacyjna Wydziału Humanistycznego po wprowadzeniu zmian jest 

następująca:  

 

1) Instytut Filologii Polskiej i Kulturoznawstwa 

a) Katedra Gramatyki i Semantyki 

b) Katedra Kultury Współczesnej 

c) Katedra Literatury Powszechnej i Komparatystyki 

d) Zakład Dydaktyki Literatury i Języka Polskiego 

e) Zakład Językoznawstwa Historycznego i Kulturowego 

- Pracownia Polszczyzny i Kultury Regionalnej 

f) Zakład Literatury Dawnej i Edytorstwa  

g) Zakład Polskiej Literatury Nowoczesnej i Ponowoczesnej (XIX – XXI wiek) 

- Pracownia Literatury XIX wieku 

- Pracownia Literatury XX wieku 

- Pracownia Najnowszej Literatury Polskiej i Krytyki Literackiej 

h) Zakład Stylistyki i Pragmatyki Językowej 

i) Zakład Teorii Literatury i Wiedzy o Sztuce 

2) Instytut Historii i Stosunków Międzynarodowych 

a) Zakład Historii Średniowiecznej  

- Pracownia Kazimierzowska  

b) Zakład Nauk Pomocniczych Historii i Historii Historiografii 

c) Katedra Archeologii i Cywilizacji Starożytnych 

d) Katedra Historii Kultury 

- Pracownia Historii Sztuki 

e) Zakład Dydaktyki Historii i Edukacji Europejskiej 

f) Zakład Historii Najnowszej Polski 

g) Zakład Historii Najnowszej Powszechnej i Dziejów Migracji 

h) Zakład Historii Nowożytnej 

i) Zakład Historii Stosunków Międzynarodowych XIX i XX wieku 

3) Instytut Nauk Politycznych 

a) Zakład Dziejów Polonii i Ruchów Migracyjnych 

b) Zakład Historii Myśli Politycznej i Ruchów Społecznych 

c) Zakład Polityki Zrównoważonego Rozwoju 

d) Zakład Socjologii Polityki i Komunikowania Społecznego 

e) Zakład Stosunków Międzynarodowych 

f) Zakład Teorii Polityki 

g) Zakład Współczesnych Systemów Politycznych 

4) Instytut Neofilologii i Lingwistyki Stosowanej  

a) Katedra Badań nad Bałtycko-Słowiańskimi Kontaktami Językowymi 

b) Katedra Filologii Angielskiej  

c) Studium Praktycznej Nauki Języków Obcych 

d) Zakład Języka i Kultury Arabskiej 

e) Zakład Lingwistyki Stosowanej  

f) Zakład Literatury i Kultury Rosyjskiej 

g) Zakład Onomastyki i Historii Języka Rosyjskiego 

5) Katedra Dziennikarstwa, Nowych Mediów i Komunikacji Społecznej 

a) Pracownia Humanistyki 2.0 

b) Pracownia Prawa Prasowego 

c) Zakład Komunikacji Językowej 

d) Zakład Teorii Języka i Mediów 

6) Katedra Germanistyki 

a) Zakład Komunikacji Językowej 

b) Zakład Kulturoznawstwa 



7) Instytut Filozofii 

a) Zakład Etyki i Filozofii Społecznej 

b) Zakład Historii Filozofii 

c) Zakład Logiki i Ontologii 

 

§ 5 

 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2016 r. 

 

 

 

                                                                                                            Rektor 

 

 

 

                                                                                    prof. dr hab. Janusz Ostoja-Zagórski 


